ESTAM DO RIO DE JAiiEIRO

CÂilARA MUNTcTpEI, on Mnmps

GAB I NE?E DA PRES IDÊNC I Á

PORTARIA Na 49, DE 03 DE NO\tslvtsRO DE 2022.

Dispõe sobre a concessão de férias ao
servidor Otávio Tadeu Oliveira
Francisquini, da Câmara Municipal de
Mendes.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MENDES, NO USO dC

suas atribuições legais e regimentais,

Considerando as disposições contidas nos art. 126 a 135 da Lei
Municipal na 1.469/2011, bem assim o Inciso XVII, do art. 7a da Constituição
Federal de 1988;

Considerando o requerimento protocolizado sobre ne 0955, de 11

de outubro de 2022 e as manifestações coladas e o reconhecimento do
direito ao gozo de férias.

RESOLVE:

Art. 1a - Conceder ao servidor efetivo Otávio Tadeu Oliveira
Francisquini, (matr. na 110), do Quadro Permanente de Pessoal da Câmara
Municipal de Mendes/RJ, a fruição de 20 (vinte) dias de ferias, no período
compreendido entre 03 a 22 de novembro de 2022, referente ao perÍodo
aquisitivo 02/Ol /2021 à 02/0212022.

todavia, surtindo seus legais efeitos em 03 de bro de 2022.

Fernand CS eca
es i dent e

RUA ALBSRm ',IORRES, 66 - C0'ITRo - i0NDES - RJ - Cp 26700-000 - TFIL,.: Q4) 65-2336 GÂ8.: (24) 2465_332t

Art.2e - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,